

Forskelskema

Forskelle mellem
Familieforsikring 30-6 og Indboforsikring 36-3



*Overskud
til hinanden*

Forskelsskema

I skemaet på de følgende sider kan du læse om forskelle mellem familieforsikringen og din nye indboforsikring.

Bemærk: I skemaet fremhæves betingelsestekster, som er relevant for de enkelte forskelle, og betingelsesteksten er derfor ikke nødvendigvis udtømmende for det enkelte punkt. Her henviser vi til betingelserne. Beskrivelserne erstatter ikke forsikringsbetingelserne og policen, som er dem, der udgør vilkårene for den aftale, der gælder mellem dig og GF.

	Familieforsikring	Indboforsikring
Emne	Betingelsesnummer 30-6	Betingelsesnummer 36-3
Generelt		
Hvem er omfattet af forsikringen?		
<p>Delebørn under 18 år Delebørn under 18 år er nu omfattet af forsikringen, så længe de ikke er omfattet af anden forsikring.</p> <p>Tidligere har debøbørn ikke været omfattet af forsikringen.</p>		<p>1. Hvem er dækket af forsikringen 1.1 Forsikringstageren med husstand og fastboende medhjælp i husholdningen. Forsikringstagers samt ægtefælles eller samlevers debøbørn under 18 år, når de opholder sig hos denne. Det er en forudsætning, at debøbørnene ikke er dækket af egen eller anden forsikring.</p>
<p>Ægtefælle/samlever på plejehjem Ægtefælle/samlever, der bor på plejehjem eller i beskyttet bolig, er nu dækket af forsikringen.</p> <p>Tidligere var ægtefælle/samlever på plejehjem eller i beskyttet bolig ikke omfattet af forsikringen.</p>		<p>1. Hvem er dækket af forsikringen 1.1 Forsikringstageren med husstand og fastboende medhjælp i husholdningen. Forsikringstagerens ægtefælle eller samlever, der er flyttet på plejehjem eller i beskyttet bolig, er omfattet af forsikringen.</p>
<p>Udeboende børn Forsikringen dækker nu udeboende børn, indtil de fylder 18 år.</p> <p>Tidligere dækkede forsikringen udeboende børn, indtil de fyldte 21 år.</p>	<p>10 Hvilke personer dækker forsikringen. 10.11 De forsikredes ugifte børn under 21 år med bopæl uden for hjemmet. Det er dog en betingelse, at de bor alene og ikke har børn.</p>	<p>1. Hvem er dækket af forsikringen 1.1 Forsikringstageren med husstand og fastboende medhjælp i husholdningen Sikret er også ugifte børn af et medlem af husstanden, hvis disse børn er under 18 år og bor uden for hjemmet. Lever barnet i et fast parforhold eller har fastboende børn hos sig, dækker forsikringen ikke. Det er en forudsætning, at børnene ikke er dækket af egen eller anden forsikring.</p>
<p>Sikrede, som ikke længere er en del af husstanden I tilfælde af at et medlem af husstanden ikke længere er en del af den sikrede personkreds, dækker forsikringen i op til 3 måneder.</p> <p>Tidligere dækkede forsikringen op til 1 måned, når en sikret person ikke længere var en del af husstanden.</p>	<p>10 Hvilke personer dækker forsikringen. 10.13 Ophører dækningen af en forsikret på grund af ændring i ovennævnte forhold, er den pågældende dog dækket, indtil anden forsikring er tegnet, dog højst i indtil 1 måned.</p>	<p>1. Hvem er dækket af forsikringen 1.1 Forsikringstageren med husstand og fastboende medhjælp i husholdningen. Ophører dækningen af en sikret på grund af ændring i ovennævnte forhold, er den pågældende dækket, indtil anden forsikring er købt, dog højst i indtil 3 måneder fra ændringen.</p>
Hvor dækker forsikringen?		
<p>Opmagasinerings af indbo Indbo under opmagasinering i et GF-godkendt opbevaringsmagasin er nu dækket af forsikringen. Dog dækkes ikke særlige private værdigenstande som penge, smykker m.m.</p> <p>Tidligere dækkede forsikringen kun beklædningsgenstande under opmagasinering.</p>		<p>2. Hvor dækker forsikringen 2.1 Indboforsikringen dækker i Danmark dog ikke Færøerne og Grønland, når de forsikrede genstandene befinder sig: 2.1.4 I et af GF Forsikring godkendt opbevaringsmagasin, flyttevogn eller container. Penge m.m., jf. punkt 3.3, og særlige private værdigenstande, jf. punkt 3.4, er ikke dækket.</p>

<p>Genstande, der medbringes i fritidshus Almindeligt privat indbo, der er midlertidigt medbragt til fritidshus uden for perioden 1. juni til 1. august, er nu dækket, selvom fritidshuset er ubeboet.</p> <p>Tidligere var der ingen dækning uden for ovennævnte periode, hvis fritidshuset var ubeboet.</p>		<p>2. Hvor dækker forsikringen 2.1 Indboforsikringen dækker i Danmark dog ikke Færøerne og Grønland, når de forsikrede genstandene befinder sig: 2.1.5 Forsikrede genstande i fritidshus: 2.1.5.2 Når almindeligt privat indbo (punkt 3.1) uden for den i punkt 2.1.5.1 nævnte periode, midlertidigt er medbragt, selv om fritidshuset ikke er beboet af en sikret. Genstandene skal befinde sig i fritidshuset.</p>
<p>Genstande, som er til salg og befinder sig uden for forsikringsstedet Forsikringen dækker nu genstande, der med salg for øje befinder sig uden for forsikringsstedet, dog kun de første to måneder.</p> <p>Tidligere var disse genstande dækket som midlertidigt uden for forsikringsstedet, uden en tidsbegrænsning på 2 måneder.</p>	<p>11 Hvor dækker forsikringen. 11.10 Indboforsikringen dækker i Danmark (ekskl. Færøerne og Grønland) i og ved de forsikredes helårsbolig, i kundeboks i et pengeinstitut, og når de forsikrede genstande midlertidigt befinder sig uden for helårsboligen.</p>	<p>2. Hvor dækker forsikringen 2.1 Indboforsikringen dækker i Danmark dog ikke Færøerne og Grønland, når de forsikrede genstandene befinder sig: 2.1.7.1 Uden særlig aftale med GF Forsikring dækkes kun de første 12 måneder af opholdet uden for forsikringsstedet, se særligt punkt 2.1.7.4. Som midlertidigt befinder sig uden for forsikringsstedet anses også: 2.1.7.4 Genstande, der med salg for øje befinder sig uden for forsikringsstedet. Dog kun de første 2 måneder.</p>
<p>Genstande permanent uden for forsikringsstedet Ride- og golfudstyr, fiskegarn, der befinder sig permanent uden for forsikringsstedet, er nu omfattet af forsikringen.</p> <p>Tidligere dækkede forsikringen ikke genstande permanent uden for forsikringsstedet.</p>		<p>2. Hvor dækker forsikringen 2.1 Indboforsikringen dækker i Danmark dog ikke Færøerne og Grønland, når de forsikrede genstande befinder sig: 2.1.8 Forsikrede genstande permanent udenfor forsikringsstedet: 2.1.8.1 Ride- og golfudstyr, fiskegarn til privat brug (maksimalt 6 stk.), som permanent befinder sig uden for forsikringsstedet er dækket med maksimalt 40.242 kr. (basisår* 2024) pr. forsikringsbegivenhed.</p>
Forsikrede genstande		
<p>Børnecykler Små cykler, fx børnecykler, betragtes nu som almindeligt privat indbo.</p> <p>Tidligere dækkede forsikringen disse ligesom almindelige cykler og blev erstattet efter særlige regler.</p>		<p>3. Hvilke genstande er dækket 3.1 Almindeligt privat indbo 3.1.3 Cykler med en hjuldiameter på under 12 tommer, betragtes ikke som cykler men som almindeligt privat indbo.</p>
<p>Penge m.m. Den maksimale dækning for penge m.m. er hævet fra 13.420 kr. til 26.948 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed.</p>	<p>Dækningskema Forsikrede genstande F. Penge, værdipapirer (fx bankbøger, billetter og lignende), ubrugte frimærker og feriemærker. Maks. 13.420 kr. (basisår 2024).</p>	<p>3. Hvilke genstande er dækket 3.3 Penge m.m. Som penge m.m. anses: - Penge. - Pengerepræsentativer, herunder bl.a. præmieobligationer og ubrugte frimærker. - Møntkort. Dækningen er begrænset til maksimalt 26.948 kr. (basisår* 2024) pr. forsikringsbegivenhed.</p>
<p>Ure Ure, hvor ædelmetal og/eller -sten udgør en væsentlig andel af værdien, er nu omfattet af forsikringen som særlige private værdigenstande. Dækningen for disse er derfor begrænset til 10 % af forsikringssummen pr. forsikringsbegivenhed.</p> <p>Tidligere var alle ure omfattet af forsikringen som ure.</p>	<p>Dækningskema D. Bånd, kassetter, plader og compact discs. Bånd- og pladespillere. EDB-udstyr. Forstærkere. Fotoudstyr og film. Hjemmecomputere. Højttaleranlæg. Kikkerter. Mobiltelefoner. Musikinstrumenter. Pelse. Pelsværk. Radio-, video- og tv-apparater med tilbehør. Radioamatørudstyr - herunder walkie-talkies. Skind. Skindtøj. Spiritus. Teleudstyr. Ure. Vin. Våben og ammunition.</p>	<p>3. Hvilke genstande er dækket 3.4 Særlige private værdigenstande Genstande, fx ure, hvor guld, sølv, platin, perler og ædelstene udgør en væsentlig andel af værdien, behandles under dette punkt, uanset om de samtidig kan henføres til andre grupper af forsikrede genstande. Dækningen er begrænset til maksimalt 10 % af forsikringssummen pr. forsikringsbegivenhed.</p>

<p>Husdyr Den maksimale dækning for husdyr er ændret fra 13.420 kr. (2024) til 2 % af forsikringssummen pr. forsikringsbegivenhed.</p>	<p>Dækningsskema H. Alm. Husdyr der ikke benyttes erhvervsmæssigt Maks. 13.420 kr. (basisår 2024)</p>	<p>3. Hvilke genstande er dækket 3.5 Almindelige husdyr, der ikke anvendes erhvervsmæssigt Dækningen er begrænset til maksimalt 2 % af forsikringssummen pr. forsikringsbegivenhed.</p>
<p>El-scootere og el-kørestole El-scootere og el-kørestole uden forsikringspligt er dækket op til maksimalt 2 % af forsikringssummen. Dog altid dækning indtil 26.948 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed. Tidligere var der ingen dækningsbegrænsning for disse.</p>	<p>2. Indboforsikringen 20 Hvilke genstande er dækket 20.11 Forsikringen dækker ikke: 1. Motorkøretøjer, knallerter, haveredskaber over 5 hk, campingvogne, luft- og søfartøjer af enhver art herunder windsurfere samt dele og tilbehør hertil, medmindre de er særligt nævnt i dækningsskemaet.</p>	<p>3. Hvilke genstande er dækket 3.6 El-scootere og el-kørestole El-scootere og el-kørestole, uden lovmæssig forsikringspligt og med maksimal hastighed på 15 km/t, er dækket som almindeligt privat indbo med maksimalt 2 % af forsikringssummen pr. forsikringsbegivenhed. Der er dog altid dækning indtil 26.948 kr. (basisår* 2024) pr. el-scooter/el-kørestol pr. forsikringsbegivenhed.</p>
<p>Arbejdsredskaber, der benyttes erhvervsmæssigt Den maksimale dækning for værktøj m.m., som sikrede ejer og som lønmodtager benytter i sit erhverv, er ændret fra 13.420 kr. (2024) til 4 % af forsikringssummen pr. forsikringsbegivenhed.</p>	<p>Dækningsskema J. Værktøj, rekvisitter og instrumenter, som sikrede ejer, og som lønmodtager benytter i sit erhverv. Maks. 13.420 kr. (basisår 2024)</p>	<p>3. Hvilke genstande er dækket 3.7 Arbejdsredskaber, der benyttes erhvervsmæssigt Værktøj, rekvisitter, instrumenter, som sikrede ejer, og som lønmodtager benytter i sit erhverv. Dækningen er begrænset til maksimalt 4 % af forsikringssummen pr. forsikringsbegivenhed.</p>
<p>Haveredskaber Haveredskaber op til 20 hk er nu omfattet af forsikringen. Tidligere dækkede forsikringen kun haveredskaber op til 5 hk.</p>	<p>20.11 Forsikringen dækker ikke: 1. Motorkøretøjer, knallerter, haveredskaber over 5 hk, campingvogne, luft- og søfartøjer af enhver art herunder windsurfere samt dele og tilbehør hertil, medmindre de er særligt nævnt i dækningsskemaet.</p>	<p>3. Hvilke genstande er dækket 3.9 Forsikringen dækker ikke 3.9.1 Motordrevne køretøjer, jf. færdselsloven, haveredskaber over 20 hk/14,7 kW, campingvogne, luft- og søfartstøjer af enhver art. Dele og tilbehør til ovennævnte genstande dækkes heller ikke. Ved motordrevne køretøjer forstås fx biler, knallerter, motorcykler og traktorer.</p>
<p>Wind-, kitesurfere og waveboards Wind-, kitesurfere og waveboards inkl. tilbehør er nu omfattet af forsikringen. Tidligere var wind-, kitesurfere og waveboards ikke omfattet af forsikringen.</p>	<p>20.11 Forsikringen dækker ikke: 1. Motorkøretøjer, knallerter, haveredskaber over 5 hk, campingvogne, luft- og søfartøjer af enhver art herunder windsurfere samt dele og tilbehør hertil, medmindre de er særligt nævnt i dækningsskemaet.</p>	<p>3. Hvilke genstande er dækket 3.9 Forsikringen dækker ikke 3.9.1.1 Dog dækker forsikringen småbåde indtil 6 meters længde, uden indenbords motor, herunder kanoer, kajaker, windsurfere, kitesurfere og waveboards inklusive tilbehør hertil, med indtil 26.948 kr. (basisår* 2024) pr. forsikringsbegivenhed. Påhængsmotorer over 6 hk/4,4 kW er ikke dækket af forsikringen.</p>
<p>Småbåde Småbåde op til 6 meter og med en påhængsmotor op til 6 hk er nu omfattet af forsikringen. Tidligere dækkede forsikringen småbåde op til 3 meter og påhængsmotor op til 3 hk.</p>	<p>Dækningsskema G. Robåde (højst 3 m), kanoer og kajaker samt tilbehør hertil (påhængsmotor dog højst 3 hk).</p>	<p>3. Hvilke genstande er dækket 3.9 Forsikringen dækker ikke 3.9.1.1 Dog dækker forsikringen småbåde indtil 6 meters længde, uden indenbords motor, herunder kanoer, kajaker, windsurfere, kitesurfere og waveboards inklusive tilbehør hertil, med indtil 26.948 kr. (basisår* 2024) pr. forsikringsbegivenhed. Påhængsmotorer over 6 hk/4,4 kW er ikke dækket af forsikringen.</p>
<p>Cykler Cykler, elcykler og løse cykeldele er nu kun omfattet af forsikringen, hvis tilvalgsdækningen Cykler er valgt. Tidligere var cykler omfattet af forsikringen uden tilvalg – og løse cykeldele var omfattet af forsikringen som almindeligt privat indbo.</p>	<p>23.20 For skader på køle- og fryseanlæg, cykler, film o.l. gælder følgende særlige regler: ...</p>	<p>3. Hvilke genstande er dækket 3.9 Forsikringen dækker ikke 3.9.3 Cykler, elcykler og løse cykeldele. Cykler med en hjuldiameter på under 12 tommer anses ikke for cykler, men betragtes som almindeligt privat indbo.</p>
<p>Erstatningsopgørelse</p>		
<p>Erstatning</p>		
<p>Genlevering Ved genlevering i forbindelse med en erstatning kan GF erstatte genstande fx guld, sølv, porcelæn, lamper m.m. som er mere end 2 år gamle eller andre genstande, der</p>	<p>23 Hvorledes beregnes erstatningen. 23.30 Selskabet kan erstatte en skade ved at: - overtage genstandene mod at levere genstande svarende til de skaderamte</p>	<p>7.1 Erstatningen skal så vidt muligt stille sikrede i samme økonomiske situation, som umiddelbart før skaden fandt sted. 7.1.3 Genlevering</p>

<p>købt som brugt med identiske eller tilsvarende brugte genstande.</p> <p>Tidligere blev genstande sjældent genleveret i forbindelse med en skade, da genstanden i stedet blev erstattet til dagsværdi.</p>		<p>For følgende kategorier af genstande som er mere end 2 år gamle, kan GF Forsikring erstatte med identiske eller tilsvarende brugte genstande:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Guld- og sølvvarer inkl. genstande, der er overtrukket (pletteret) med ædelere metal fx sølvplet. - Smykker, lomme- og armbåndsure, når disse er arvet eller købt brugte. - Porcelæn, inkl. platter. - Lamper. - Glasvarer. <p>For genstande i øvrigt købt som brugt, kan GF Forsikring erstatte med identiske eller tilsvarende brugte genstande.</p>								
<p>Kontanterstatning</p> <p>Genstande, der er indkøbt som nye inden for de sidste 2 år, og som i øvrigt var ubeskadigede før den anmeldte skade, erstattes nu med genanskaffelsesprisen for tilsvarende nye ting.</p> <p>Tidligere var det kun muligt, hvis genstanden var under 1 år.</p>	<p>23 Hvorledes beregnes erstatningen.</p> <p>23.10 Genstande, der er indkøbt som nye inden for det sidste år, og som i øvrigt var ubeskadigede før den anmeldte skade, erstattes med genanskaffelsesprisen for tilsvarende nye ting.</p>	<p>7.1 Erstatningen skal så vidt muligt stille sikrede i samme økonomiske situation, som umiddelbart før skaden fandt sted.</p> <p>7.1.4 Kontanterstatning</p> <p>Nyværdierstatning</p> <p>Genstande, der er indkøbt som nye inden for de sidste 2 år, og som i øvrigt var ubeskadigede før den anmeldte skade, erstattes med genanskaffelsesprisen for tilsvarende nye ting.</p> <p>Ved tilsvarende nye genstande forstås genstande, som i værdi, kvalitet, ydelse, anvendelse og udseende i al væsentlighed svarer til det, som skal erstattes.</p> <p>Der behøver ikke at være tale om genstande af samme fabrikat eller mærke.</p>								
<p>Dags- og nytteværdi</p> <p>For genstande, der er mere end 2 år gamle, erstattes efter regler for dags- og nytteværdi.</p> <p>Tidligere blev genstande erstattet efter reglerne for dagsværdi efter 1 år.</p>	<p>23 Hvorledes beregnes erstatningen.</p> <p>23.10</p> <p>For genstande, der er mere end 1 år på skadedagen eller for nye genstande, der i forvejen var beskadiget, fastsættes erstatningen til genanskaffelsesprisen for nye genstande med et af selskabet fastsat rimeligt fradrag for værdiforringelse som følge af alder og brug eller andre omstændigheder. Dette fradrag kan foretages uanset genstandenes nytteværdi. Bestemmelsen herom i Forsikringsaftalelovens § 37 stk. 2 er derfor fraveget for denne forsikring.</p>	<p>7.1 Erstatningen skal så vidt muligt stille sikrede i samme økonomiske situation, som umiddelbart før skaden fandt sted.</p> <p>7.1.4 Kontanterstatning</p> <p>Erstatning til dags- eller nytteværdi</p> <p>For genstande, der er mere end 2 år gamle, købt som brugte eller i forvejen er beskadigede, fastsætter GF Forsikring erstatningen til genanskaffelsesprisen for tilsvarende nye genstande med rimeligt fradrag for værdiforringelse på grund af alder, brug, nedsat anvendelighed eller andre omstændigheder.</p> <p>For genstande hvor nytteværdien ikke er væsentligt nedsat før skaden, foretager GF Forsikring kun fradrag for nedsat anvendelighed eller andre omstændigheder, men ikke for alder og brug.</p>								
<p>Almindelige elektriske apparater</p> <p>Erstatningsopgørelse for almindelig elektriske apparater er forbedret ift. tidligere forsikring.</p>	<p>23 Hvorledes beregnes erstatningen.</p> <p>23.20 For skader på køle- og fryseanlæg, cykler, film o.l. gælder følgende særlige regler:</p> <p>23.21 Skade på køle- og fryseanlæg som følge af, at indhold af fryse-/ kølevarer bliver ødelagt som følge af en skade, der er dækningsberettiget ifølge dækningskemaet punkt 10, erstattes med genanskaffelsesprisen for tilsvarende nye anlæg uden fradrag (nyværdi), - hvis skaden indtræffer i de første 2 år efter, at anlægget er købt som nyt. I de følgende 4 år nedsættes erstatningen med 20% af genanskaffelsesprisen pr. påbegyndt år. Anlæg, der er mere end 6 år gamle, erstattes ikke. Udgifter til reparation erstattes efter tilsvarende regler. Skader, som er omfattet af leverandør- eller forhandlergaranti, dækkes ikke. Bliver beløbet - udregnet efter ovenstående regler - mindre end 200 kr., ydes ingen erstatning.</p>	<p>7. Erstatning</p> <p>7.1 Erstatningen skal så vidt muligt stille sikrede i samme økonomiske situation, som umiddelbart før skaden fandt sted.</p> <p>7.1.5.2 Almindelige elektriske apparater</p> <p>Genstande, der før skaden i øvrigt var ubeskadigede, erstattes efter denne tabel:</p> <p>Alder Erstatning</p> <table border="1" data-bbox="991 1644 1331 1760"> <tr> <td>0 - 2 år 100 %</td> <td>5 - 6 år 50 %</td> </tr> <tr> <td>2 - 3 år 85 %</td> <td>6 - 7 år 40 %</td> </tr> <tr> <td>3 - 4 år 75 %</td> <td>7 - 8 år 30 %</td> </tr> <tr> <td>4 - 5 år 65 %</td> <td>8 - år 20 %</td> </tr> </table>	0 - 2 år 100 %	5 - 6 år 50 %	2 - 3 år 85 %	6 - 7 år 40 %	3 - 4 år 75 %	7 - 8 år 30 %	4 - 5 år 65 %	8 - år 20 %
0 - 2 år 100 %	5 - 6 år 50 %									
2 - 3 år 85 %	6 - 7 år 40 %									
3 - 4 år 75 %	7 - 8 år 30 %									
4 - 5 år 65 %	8 - år 20 %									

	<p>82 El-skadedækning I (med hårde hvidevarer) samt 83 El-skadedækning II (uden hårde hvidevarer):</p> <p>83.40 Erstatningsopgørelse: Skaden opgøres til, hvad det koster at få den beskadigede genstand repareret. Beløbet kan dog ikke overstige værdien af det skaderamte apparat beregnet efter reglerne om erstatning for genanskaffelse. Kan apparatet ikke reparerer, tages udgangspunkt i prisen for et nyt, identisk apparat, eller i mangel heraf et nyt, tilsvarende apparat.</p> <p>Erstatning til genanskaffelse reguleres herefter under hensyntagen til det skaderamtes alder på skadetidspunktet efter følgende tabel:</p> <p>0 - 2 år 100 % 2 - 3 år 80 % 3 - 4 år 70 % 4 - 5 år 60 % 5 - 6 år 40 % Over 6 år 20 %</p>	
<p>Genstande købt i udlandet</p> <p>For genstande, der er købt i udlandet, kan GF nu erstatte med købsprisen i udlandet på skadetidspunktet - og for genstande købt via udenlandsk hjemmeside, kan GF erstatte med laveste nethandelspris i udlandet.</p> <p>Tidligere var ingen særlige regler for genstande købt i udlandet eller på udenlandske hjemmesider.</p>		<p>7. Erstatning</p> <p>7.5 Genstande købt i udlandet</p> <p>Genstande, der er købt i udlandet og indført i Danmark, kan GF Forsikring vælge at erstatte med købsprisen i udlandet på skadetidspunktet.</p> <p>Genstande, der i øvrigt er købt via udenlandsk nethandel, kan GF Forsikring vælge at erstatte med den laveste nethandelspris i udlandet på skadetidspunktet.</p> <p>Kan det dokumenteres, at der er betalt told og afgifter i forbindelse med indførelse af ovennævnte genstande, dækker forsikringen desuden told og afgifter.</p> <p>Hvis GF Forsikring er i stand til at genlevere identiske eller tilsvarende genstande billigere via en dansk leverandør, kan GF Forsikring vælge at fastsætte erstatningen til den danske genleveringspris, jf. punkt 7.1.3.</p>
<p>Lånte og lejede genstande</p> <p>Der er nu også dækning for pludselig skade på lånte og lejede genstande de første 30 dage af låne- eller lejeperioden.</p> <p>Tidligere var pludselig skade på lånte og lejede genstande ikke dækket af forsikringen.</p>	<p>20 Hvilke genstande er dækket.</p> <p>20.10 Indbo og andre private ejendele, som er nævnt i dækningsskemaet, som</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. forsikrede ejer 2. forsikrede i øvrigt bærer risikoen for, fx lånte og lejede ting, men derimod ikke ting, der opbevares for andre. 	<p>8. Privatansvar</p> <p>8.6.9 Lånte og lejede genstande</p> <p>Forsikringen dækker ikke ansvar for skade, der sker på lånte eller lejede genstande samt dyr.</p> <p>Forsikringen kan dog dække ansvar for skader, på lånte og lejede genstande og dyr, hvis genstanden efter sin art er omfattet af Indboforsikringen, jf. afsnit 3, og når skaden er omfattet af afsnit 4, som fx skyldes brand-, vand- eller tyveriskader.</p> <p>Forsikringen dækker også ansvar for pludselige skader på lånte eller lejede genstande, hvis genstanden er almindeligt privat indbo, jf. punkt 3.1, særligt privat indbo, jf. punkt 3.2 eller husdyr, jf. punkt 3.5 og skaden sker inden for de første 30 dage af låne- eller lejeperioden.</p> <p>Småbåde, jf. punkt 3.9.1.1, er ikke omfattet af denne dækning for pludselige skader på lånte eller lejede genstande.</p>

Skadeårsager

Brand, svidning og forkulning

Vasketøj i vaskemaskine

For skade på vasketøj i vaskemaskine og tørretumbler er forsikringen nu udvidet til også at dække ved svidning, smeltning og tørkogning - og uden dækningsbegrænsning. Hvis der er dokumentation for apparatsvigt af maskinen, vil enhver beskadigelse af tøjet være dækket, hvis maskinen er under 9 år.

Tidligere var vasketøjet kun dækket ved brand og forkulning med en dækningsbegrænsning på 4.470 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed.

Dækningskema

C.
1. Brand (Ildsvåde)
Dog dækkes tillige brand eller forkulning af vasketøj i fuldautomatiske vaskemaskiner og tørretumblere, når skaden skyldes mekanisk eller teknisk svigt. Maks. 4.470 kr. (basisår 2024)

4. Hvilke typer skader dækker forsikringen

4.1 Brand, lynnedslag og eksplosion m.m.
4.1.1 Forsikringen dækker skade på forsikrede genstande som følge af:
4.1.1.6 Brand, svidning, smeltning eller forkulning af vasketøj i vaskemaskiner og tørretumblere, når skaden skyldes mekanisk eller teknisk svigt. Ved tørkogning dækkes enhver beskadigelse af tøjet. Vask eller tørring ved for høje temperaturer er ikke dækket.
Hvis der foreligger dokumentation for apparatsvigt i form af reparationsregning for vaskemaskine eller tørretumbler, vil enhver beskadigelse af tøj dog være dækket, hvis maskinen er under 9 år gammel.

Udstrømning af væsker

Langsom udsivning

Skader som følge af langsom udsivning fra skjulte vand-, varme- eller afløbsrør er nu dækket af forsikringen.

Tidligere var disse skader ikke dækket af forsikringen.

4. Hvilke typer skader dækker forsikringen

4.2 Udstrømning af væsker
4.2.1 Forsikringen dækker skade på forsikrede genstande som følge af, at vand, olie, kølevæske, damp eller lignende pludseligt strømmer ud fra bygningens faste installationer, vandsenge eller akvarier samt andre beholdere med et rumindhold på 20 liter eller derover. Nedløbsrør og tagrender betragtes ikke som installationer eller beholdere. Hvis skaden stammer fra skjulte vand-, varme- eller afløbsrør i bygningen, dækkes også langsom udsivning.
Ved skjulte rør forstås rør, som befinder sig i vægge, mure, eller gulve, og rør, der er gemt i kanaler, krybekældre, skunkrum og lignende bygningsmæssigt lukkede rum.

Frostsprængning

Forsikringen dækker nu ikke skade på forsikrede genstande som følge af frostsprængninger af udendørs installationer.

Tidligere var dette ikke undtaget af forsikringen.

4. Hvilke typer skader dækker forsikringen

4.2 Udstrømning af væsker
4.2.2 Forsikringen dækker ikke
4.2.2.2 Skade som følge af frostsprængning af udendørs installationer

Tab af udflydende væske

Ved skade sket ved udstrømning af væske dækker forsikringen nu ikke tabet af selve den udflydende væske.

Tidligere var tabet af selve væsken dækket af forsikringen.

4. Hvilke typer skader dækker forsikringen

4.2 Udstrømning af væsker
4.2.2 Forsikringen dækker ikke
4.2.2.4 Tabet af selve den udflydende væske.

Storm, sky- og tøjbrud

Kælderrum i etagebyggeri

For skade sket i tilfælde af voldsomt sky- og tøjbrud i kælderrum i etagebyggeri er dækningen nu begrænset til maksimalt 5 % af forsikringssummen pr. forsikringsbegivenhed.

Tidligere var der ingen dækningsbegrænsning.

4. Hvilke typer skader dækker forsikringen

4.3 Storm, sky- og tøjbrudsskader m.m.
4.3.1 Forsikringen dækker skade på forsikrede genstande som følge af: 4.3.1.4 Ved enhver skade, jf. 4.3.1.2 og 4.3.1.3, som følge af voldsomt sky- eller tøjbrud er dækningen begrænset til maksimalt 5 % af forsikringssummen i kælderrum i etagebyggeri.

Manglende vedligeholdelse af afløb

Skade sket i tilfælde af storm, sky- eller tøjbrud m.m. er ikke dækket af forsikringen, hvis skaden skyldes manglende vedligeholdelse eller forsømmelse af rensning af afløb.

4. Hvilke typer skader dækker forsikringen

4.3 Storm, sky- og tøjbrudsskader m.m.
4.3.2 Forsikringen dækker ikke
4.3.2.2 Skade, der skyldes, at sikrede har forsømt at rense afløb.

<p>Tidligere var dette ikke undtaget af forsikringen.</p>		<p>4.3.2.3 Skade, der skyldes mangelfuld vedligeholdelse.</p>
<p>Underdimensionerede afløb Skade sket i tilfælde af storm, sky- eller tøndbrud m.m. dækkes nu ikke, hvis skaden skyldes underdimensionerede afløb, medmindre der er tale om en lejebolig.</p> <p>Tidligere var dette ikke undtaget af forsikringen.</p>		<p>4. Hvilke typer skader dækker forsikringen 4.3 Storm, sky- og tøndbrudsskader m.m. 4.3.2 Forsikringen dækker ikke 4.3.2.4 Skade, der skyldes underdimensionerede afløb, medmindre der er tale om lejeboliger.</p>
<p>Opstigning af grund- og kloakvand Ved særlige sky- eller tøndbrudsskader som fx opstigning af grund- og kloakvand, gælder der nu en selvrisiko på 4.192 kr. (2024) medmindre, at forsikringen er købt med en højere generel selvrisiko.</p> <p>Tidligere gjaldt der ingen særlig selvrisiko ved disse skadesårsager.</p>		<p>4. Hvilke typer skader dækker forsikringen 4.3 Storm, sky- og tøndbrudsskader m.m. 4.3.3 Selvrisiko 4.3.3.1 Ved enhver skade nævnt under punkterne 4.3.1.2 og 4.3.1.3 gælder der en selvrisiko på 4.192 kr. (basisår* 2024). I det omfang forsikringen er købt med en højere generel selvrisiko, er det denne generelle selvrisiko, der gælder.</p>
<p>Køle- og dybfrostanlæg</p>		
<p>Varer i køle- og dybfrostanlæg Skader på varer i køle- og dybfrostanlæg, der skyldes tilfældig afbrydelse af strømmen, er nu dækket med op til 1 % af forsikringssummen pr. forsikringsbegivenhed.</p> <p>Tidligere var varerne dækket for maksimalt 4.470 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed.</p>	<p>Dækningskema 10. Køle- og dybfrostskade Køle- og dybfrostskader forårsaget af en tilfældig afbrydelse af strømmen til eller svigt af fryseren. C. For varer i køle- og fryseanlæg, dog maks. 4.470 kr. (basisår 2024).</p>	<p>4. Hvilke typer skader dækker forsikringen 4.4 Køle- og dybfrostskade 4.4.1 Forsikringen dækker 4.4.1.1 Skader på varer i køle- og dybfrostanlæg i helårsboligen, der skyldes en tilfældig afbrydelse af strømmen til eller svigt af anlægget, med indtil 1 % af forsikringssummen.</p>
<p>Skade forvoldt af optøede varer Skader på køle- og dybfrostanlæg, forvoldt af optøede varer, er nu dækket, hvis anlægget er mindre end 12 år gammelt.</p> <p>Tidligere var anlægget kun dækket indtil det var 6 år.</p>	<p>Dækningskema 10. Køle- og dybfrostskade B. Forsikringen dækker ikke Evt. følgeskade på selve køle- og fryseanlægget, når det er mere end 6 år gammelt. (Se særlige regler for erstatningsberegningen, pkt. 23.21).</p>	<p>4. Hvilke typer skader dækker forsikringen 4.4 Køle- og dybfrostskade 4.4.2 Forsikringen dækker ikke 4.4.2.4 Skade på køle- og dybfrostanlæg, hvis anlægget er mere end 12 år gammelt.</p>
<p>Færdselsuheld og havari</p>		
<p>Lystfartøjer, færges og krydstogtskibe Skade på indbogenstande sket ved havariltilfælde med lystfartøjer, færges, krydstogtskibe og andre passagerskibe, som sikrede ikke ejer, er nu dækket af forsikringen. Dækningen omfatter kun almindeligt og særligt privat indbo med maksimalt 26.948 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed.</p> <p>Tidligere var skade på indbogenstande ved havari med skibe m.m. ikke dækket af forsikringen.</p>		<p>4. Hvilke typer skader dækker forsikringen 4.5 Færdselsuheld og havari 4.5.1 Forsikringen dækker skade på forsikrede genstande som følge af: 4.5.1.2 Havariltilfælde med lystfartøjer, færges, krydstogtskibe og andre passagerskibe, som ikke tilhører én af de sikrede. Det er en betingelse, at der findes overdækkede køjepladser, og at sikrede har befundet sig ombord som passager. Dækningen omfatter kun almindeligt og særligt privat indbo og kan ikke overstige 26.948 kr. (basisår* 2024) pr. forsikringsbegivenhed.</p>
<p>Skade på indbogenstande Færdselsuheld, hvor der sker skade på indbogenstande, er nu dækket uden dækningsbegrænsning, selvom der ikke er modpart impliceret.</p> <p>Tidligere var der en dækningsbegrænsning på 4.470 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed, og færdselsuheld var kun dækket, hvis der var en modpart impliceret.</p>	<p>Dækningskema 7. Færdselsuheld/overfald Ved færdselsuheld, kun når modpart er impliceret, og Færdselsloven gælder.</p>	

<p>Skade på trafikmidlet Ved færdselsuheld er skader på trafikmidlet nu ikke dækket.</p> <p>Tidligere var det kun cykler, som trafikmiddel, der ikke var dækket af forsikringen ved færdselsuheld.</p>	<p>23.22 Cykler erstattes efter følgende regler: Cykler er ikke dækket ved færdselsuheld/overfald.</p> <p>Dækningskema 7. Færdselsuheld/overfald B. Forsikringen dækker ikke Skade på motoriserede haveredskaber.</p>	<p>4. Hvilke typer skader dækker forsikringen 4.5 Færdselsuheld og havari 4.5.2 Forsikringen dækker ikke: 4.5.2.3 Skade på trafikmidlet.</p>
<p>Tyveri</p>		
<p>Hjemmerøveri Hjemmerøveri er nu dækket som indbrudstyveri uden krav om, at boligen skal være forsvarligt aflåst.</p> <p>Tidligere var hjemmerøveri dækket som ran og røveri med maksimalt 22.362 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed.</p>	<p>Dækningskema 5. Ran og røveri Pr. skadehændelse maks. 22.362 kr. (basisår 2024).</p>	<p>Tyveriskema Indbrudstyveri A. Forsikringen dækker: 2. Hjemmerøveri i sikredes bolig, der sker under anvendelse eller trussel om øjeblikkelig anvendelse af vold. Det er ikke et krav, at boligen er forsvarligt aflåst ved hjemmerøveri.</p>
<p>Indbrudstyveri i loft- og kælderrum Ved indbrudstyveri i loft- og kælderrum i etagebyggeri, udhuse, garage og lignende bygninger dækker forsikringen nu almindeligt privat indbo op til 5 % af forsikringssummen pr. forsikringsbegivenhed.</p> <p>Tidligere dækkede forsikringen maksimalt 22.362 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed.</p>	<p>Dækningskema 2. Indbrudstyveri C. Maks. 22.362 kr. (basisår 2024). a. i lofts- og kælderrum i etagebyggeri b. i udhuse og garager. Hvis der ved samme hændelse både sker hærværk og tyveri erstattes med maks. 22.362 kr. (basisår 2024).</p>	<p>Tyveriskema Indbrudstyveri C. Almindeligt privat indbo, jf. punkt 3.1: Maksimalt 5 % af forsikringssummen i a. loft- og kælderrum i etagebyggeri. b. udhuse, garager og lignende bygninger.</p>
<p>Simpelt tyveri fra loft- og kælderrum Ved simpelt tyveri i loft- og kælderrum i etagebyggeri, udhuse, garage og lignende bygninger, container og udvendig bagage dækker forsikringen nu almindeligt privat indbo op til 2 % af forsikringssummen pr. forsikringsbegivenhed.</p> <p>Tidligere dækkede forsikringen maksimalt 22.362 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed.</p>	<p>Dækningskema 3. Simpelt tyveri Tyveri fra uaflåst bygning eller lokale og udenfor bygning. A. Forsikringen dækker Pr. skadehændelse maks. 22.362 kr. (basisår 2024).</p>	<p>Tyveriskema Simpelt tyveri 2 Tyveri uden for bygning eller fra uaflåst bygning eller lokale. C. Almindeligt privat indbo, jf. punkt 3.1: Maksimalt 2 % af forsikringssummen i a. loft- og kælderrum i etagebyggeri. b. udhuse, garager og lignende bygninger. c. containere på og ved forsikringsstedet. d. for udvendig bagage på biler, herunder i bagageboks.</p>
<p>Simpelt tyveri af særligt privat indbo Ved simpelt tyveri af særligt privat indbo, dækker forsikringen nu op til 10% af forsikringssummen pr. forsikringsbegivenhed. Dog ingen dækning i loft- og kælderrum, garager, udhuse og lignende bygninger, container og udvendig bagage på biler.</p> <p>Tidligere var dækningen begrænset til maksimalt 22.362 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed. Dog ingen dækning i loft- og kælderrum, garager samt udhuse.</p>	<p>Dækningskema 3. Simpelt tyveri Tyveri fra uaflåst bygning eller lokale og udenfor bygning. A. Forsikringen dækker Pr. skadehændelse maks. 22.362 kr. (basisår 2024). D. ikke i a. lofts- og kælderrum i etagebyggeri. b. udhuse og garager.</p>	<p>Tyveriskema Simpelt tyveri 2 Tyveri uden for bygning eller fra uaflåst bygning eller lokale. D. Særligt privat indbo, jf. punkt 3.2: Maksimalt 10 % af forsikringssummen, dog ingen dækning i a. loft- og kælderrum i etagebyggeri. b. udhuse, garager og lignende bygninger. c. containere på og ved forsikringsstedet d. for udvendig bagage på biler, herunder i bagageboks.</p>
<p>Småbåde, windsurfere m.v. Ved tyveri af småbåde, kanoer, kajaker, windsurfere, kitesurfere og waveboards er det nu et krav, at disse er fastlåst til et fast punkt med lås, kæde eller lignende.</p> <p>Tidligere var der ikke krav om, at disse skulle være fastlåst til et fast punkt.</p>	<p>Dækningskema 3. Simpelt tyveri Tyveri fra uaflåst bygning eller lokale og udenfor bygning. A. Forsikringen dækker Pr. skadehændelse maks. 22.362 kr. (basisår 2024). G. Ikke årer, påhængsmotor eller andet udstyr.</p>	<p>Tyveriskema Simpelt tyveri 2 Tyveri uden for bygning eller fra uaflåst bygning eller lokale. K. Tyveri uden for forsikringsstedet dækkes kun, hvis genstandene er fastlåst til et fast punkt med lås, kæde eller lignende, eller hvis tyveriet er sket som beskrevet i punkt 4.7.1.</p>

		Årer, sejl, kitedrager, mast, påhængsmotor og andet udstyr er ikke dækket, medmindre tyveriet er sket som beskrevet i punkt 4.7.1.
<p>Tyveri fra bil med voldeligt opbrud Tyveri af almindeligt privat indbo fra aflåst bil, beboelsesvogne, private sø- og luftfartøjer samt beboede campingvogne og telte, hvor voldeligt opbrud kan konstateres er nu dækket uden dækningsbegrænsning.</p> <p>Tidligere var dækningen begrænset til maksimalt 22.362 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed.</p>	<p>Dækningskema 4. Simpelt tyveri Tyveri fra biler, private sø- og luftfartøjer samt beboede campingvogne og telte. Pr. skadehændelse maks. 22.362 kr. (basis 2024).</p>	<p>Tyveriskema Simpelt tyveri 3 C</p>
<p>Tyveri fra bil, hvor voldelige opbrud ikke kan konstateres Tyveri fra aflåst bil, hvor voldeligt opbrud ikke kan konstateres, dækker forsikringen med indtil 6.331 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed.</p> <p>Tidligere var tyveri fra bil, hvor voldelige opbrud ikke kan konstateres, ikke dækket af forsikringen.</p>	<p>Dækningskema 4. Simpelt tyveri B. Forsikringen dækker ikke Tyveri fra uaflåede og uaflykkede biler, campingvogne, telte, private sø- og luftfartøjer. Tyveri, hvor voldeligt opbrud ikke kan konstateres.</p>	<p>Tyveriskema Simpelt tyveri 3 B. Forsikringen dækker ikke: 4. Tyveri, hvor voldeligt opbrud ikke kan konstateres. Forsikringen dækker dog med indtil 6.331 kr. (basisår* 2024) pr. skade ved tyveri fra aflåst bil, selvom der ikke er konstateret voldeligt opbrud.</p>
<p>Tyveri af særligt privat indbo fra biler mv. Ved tyveri af særligt privat indbo og småbåde m.m. fra biler, beboelsesvogne, private sø- og luftfartøjer samt beboede campingvogne og telte dækkes nu op til 40.242 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed og det er et krav, at genstandene ikke er synlige udefra.</p> <p>Tidligere var dækningen begrænset til 22.362 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed og kun dækket i aflåst bagage- eller handskerum, hvis genstanden ikke var synlige udefra.</p>	<p>Dækningskema 4. Simpelt tyveri Tyveri fra biler, private sø- og luftfartøjer samt beboede campingvogne og telte. Pr. skadehændelse maks. 22.362 kr. (basisår 2024). D. Kun genstande, der har været anbragt i et fra bilens kabine adskilt og aflåst bagagerum eller aflåst handskerum, hvor indholdet ikke er synligt udefra. G. Ikke årer, påhængsmotor eller andet udstyr</p>	<p>Tyveriskema Simpelt tyveri 3 D. Særlig privat indbo, jf. punkt 3.2: Maksimalt 40.242 kr. (basisår* 2024) Det er en betingelse for dækningen, at genstandene har været anbragt så de ikke har været synlige udefra. K. Det er en betingelse, at genstandene har været anbragt så de ikke har været synlige udefra.</p>
<p>Røveri, overfald mv. Ved røveri, overfald m.v. er der nu ingen dækningsbegrænsning for almindeligt privat indbo og særligt privat indbo - og den samlede dækning for penge og særlige private værdigenstande kan ikke overstige 40.242 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed. Dog erstattes penge op til maksimalt 26.948 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed.</p> <p>Tidligere var dækningen ved ran og røveri begrænset til maksimalt 22.362 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed.</p>	<p>Dækningskema 5. Ran og røveri A. Forsikringen dækker Tyveri sket åbenlyst og bemærket af forsikrede eller andre i gerningsøjeblikket, og hvor der øjeblikkeligt gøres anskrig. Pr. skadehændelse maks. 22.362 kr. (basisår 2024).</p>	<p>4. Hvilke typer af skader dækker forsikringen 4.7 Røveri, overfald m.v. 4.7.1 Forsikringen dækker 4.7.1.2 Tyveri af genstande i sikredes umiddelbare nærhed, hvis tyveriet er bemærket af sikrede eller en anden i det øjeblik, hvor gerningsmanden tog genstanden, eller hvis tyveriet kan bevidnes af en anden tilstedeværende. Den samlede dækning af penge, jf. punkt 3.3, og særlige private værdigenstande, jf. punkt 3.4, kan ikke overstige 40.242 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed. Dog erstattes penge, jf. punkt 3.3, maksimalt med 26.948 kr. (basisår* 2024).</p>
<p>Trickytyveri Ved trickytyveri er der nu ingen dækningsbegrænsning for almindeligt privat indbo og særligt privat indbo - og den samlede dækning for penge og særlige private værdigenstande dækkes op til 40.242 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed, dog erstattes penge op til 26.948 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed.</p> <p>Tidligere dækkede forsikringen ikke skade sket ved trickytyveri.</p>		<p>4. Hvilke typer af skader dækker forsikringen 4.7 Røveri, overfald m.v. 4.7.1 Forsikringen dækker 4.7.1.4 Trickytyveri, hvor én eller flere ukendte gerningsmænd får adgang til forsikringsstedet under falsk dække, og stjæler eller narrer ting fra sikrede. Den samlede dækning af penge, jf. punkt 3.3, og særlige private værdigenstande, jf. punkt 3.4, kan ikke overstige 40.242 kr. (basisår* 2024) pr. forsikringsbegivenhed. Dog erstattes penge, jf. punkt 3.3, maksimalt med 26.948 kr. (basisår* 2024).</p>

Hærværk		
<p>Bygningsdele Hærværk på bygningsdele, som sikrede som lejer har vedligeholdelsespligten for, er nu dækket.</p> <p>Tidligere dækkede forsikringen kun hærværk på bygningsdele i forbindelse med indbrud.</p>	<p>Dækningsskema 6. Hærværk I. Bygningsdele som sikrede som lejer har vedligeholdelsespligten for, hvis ejendommens bygningsforsikring ikke dækker. Kun i forbindelse med indbrud.</p>	<p>4. Hvilke typer af skader dækker forsikringen 4.8 Hærværk 4.8.2 Forsikringen dækker 4.8.2.4 Hærværk på bygningsdele, som sikrede som lejer har vedligeholdelsespligten for, hvis der for ejendommen ikke findes en bygningsforsikring, som dækker.</p>
<p>Gravsteder Hærværk på gravsteder, som sikrede har brugsretten til, er nu dækket. Dækningen er begrænset til 26.948 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed.</p> <p>Tidligere var hærværk på gravsteder ikke dækket af forsikringen.</p>	<p>Dækningsskema 6. Hærværk B. Forsikringen dækker ikke Skade på genstande, der befinder sig andre steder end i forsikredes private helårsbolig.</p>	<p>4. Hvilke typer af skader dækker forsikringen 4.8 Hærværk 4.8.2 Forsikringen dækker 4.8.2.5 Hærværk på gravsteder, som sikrede har brugsretten til. Beplantning er ikke dækket. Forsikringen dækker sikredes andel af gravstedet. Dækningen er begrænset til maksimalt 26.948 kr. (basisår* 2024).</p>
<p>Generelt og ved flytning Ved hærværk er der ikke længere nogen dækningsskema udover gravsteder, som dækkes maksimalt op til 26.948 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed og ved flytning dækkes kun hærværk på almindeligt privat indbo og særligt privat indbo.</p> <p>Tidligere var erstatningen ved hærværk begrænset til maksimalt 22.362 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed.</p>	<p>Dækningsskema 6. Hærværk A. Forsikringen dækker Pr. skadehændelse maks. 22.362 kr. (basisår 2024).</p>	<p>4. Hvilke typer af skader dækker forsikringen 4.8 Hærværk 4.8.3 Forsikringen dækker ikke 4.8.3.2 Hærværk på særligt privat indbo, på penge m.m. eller på særlige private værdigenstande, hvis de nævnte effekter befinder sig uden for den sikredes beboelse. Under flytning dækkes dog hærværk på almindeligt privat indbo samt på særligt privat indbo.</p>
<p>Ubeboet bolig Forsikringen dækker ikke hærværk, hvis boligen har været ubeboet i mere end 6 måneder.</p> <p>Tidligere var hærværk dækket, selvom boligen var ubeboet.</p>		<p>4. Hvilke typer af skader dækker forsikringen 4.8 Hærværk 4.8.3 Forsikringen dækker ikke 4.8.3.1 Hvis helårsboligen er ubeboet og har været ubeboet i mere end 6 måneder.</p>
Bagage/dækning under rejse		
<p>Medbragt bagage og genstande købt under rejser Bagage medbragt på rejser er nu dækket med indtil 10 % af forsikringssummen pr. forsikringsbegivenhed. Genstande, der købes på rejsen, vil også være omfattet af forsikringen.</p> <p>Tidligere var dækningen for bagage begrænset til 22.362 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed, og genstande købt på rejsen var ikke omfattet af forsikringen.</p>	<p>3. Dækning under rejser 30 Forsikringen dækker 30.11 Dækning ydes efter de regler, der gælder for indboforsikringen - når genstandene medbringes eller sendes som rejsegods. 30.13 Erstatningen under punkt 30.11 og punkt 30.12 kan samlet maksimal erstatning andrage 22.362 kr. (basisår 2024).</p>	<p>5. Bagageforsikring 5.1 Bagageforsikringen dækker med indtil 10 % af forsikringssummen for Indboforsikring: 5.1.2.1 Dækning ydes efter de regler, der gælder for Indboforsikringen, når genstandene medbringes eller sendes som bagage. Genstande som sikrede anskaffer sig på rejsen, er også dækket af forsikringen.</p>
<p>Penge m.m. og særlige private værdigenstande Penge m.m. og særlige private værdigenstande, der sendes med fly, bane, bus eller fragtmænd, dækkes nu ikke ved bortkomst eller beskadigelse.</p> <p>Tidligere var dette ikke undtaget af forsikringen.</p>	<p>3. Dækning under rejser 30 Forsikringen dækker 30.12 Indskrevet rejsegods, der sendes med fly, bane eller fragtmænd, er desuden dækket ved bortkomst eller beskadigelse, hvad enten bestemmelsesstedet er i Danmark eller i udlandet.</p>	<p>5. Bagageforsikring 5.1 Bagageforsikringen dækker med indtil 10 % af forsikringssummen for Indboforsikring: 5.1.2.2 Bagage, bortset fra penge m.m. og særlige private værdigenstande, der sendes med fly, bane eller fragtmænd, er desuden dækket ved bortkomst eller beskadigelse, hvad enten bestemmelsesstedet er i Danmark, i udlandet eller skaden er sket ved indenrigsrejser i Danmark.</p>
<p>Bortkomst af bagage Ved bortkomst af bagage dækker forsikringen nu efter reglerne om simpelt tyveri.</p> <p>Tidligere var dækningen begrænset til 22.362 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed.</p>	<p>3. Dækning under rejser 30 Forsikringen dækker 30.12 Indskrevet rejsegods, der sendes med fly, bane eller fragtmænd, er desuden dækket ved bortkomst eller beskadigelse, hvad enten bestemmelsesstedet er i Danmark eller i udlandet.</p>	<p>5. Bagageforsikring 5.1 Bagageforsikringen dækker med indtil 10 % af forsikringssummen for Indboforsikring: 5.1.2.4 Ved bortkomst dækkes efter reglerne om simpelt tyveri i dækningsskemaet under punkt 4.6. Dækningsskema 2-C-B Maksimalt 2 % af forsikringssummen i</p>

	30.13 Erstatningen under punkt 30.11 og punkt 30.12 kan samlet maksimal erstatning andrage 22.362 kr. (basisår 2024).	d. for udvendig bagage på biler, herunder i bagageboks.
Almindelig ramponering Almindelig ramponering af anden bagage er nu ikke dækket af forsikringen. Tidligere gjaldt dækningsbegrænsningen kun for kufferter og tasker.	3. Dækning under rejser 31 Forsikringen dækker ikke: 31.11 Skader, som består i almindelig ramponering af kufferter og tasker.	5. Bagageforsikring 5.2 Forsikringen dækker ikke 5.2.2 Skader, som består i almindelig ramponering af kufferter, tasker og anden bagage.
Genhusning		
Genhusning ved bygningskade Genhusning er nu dækket, hvis sikrede er lejer, andelshaver eller ejerlejlighedsindehaver, og der sker skade på bygning, som gør boligen ubeboelig, der ikke er dækket af en bygningsforsikring, og udgifterne ikke kan forlanges afholdt af ejeren. Tidligere var genhusning ikke dækket af forsikringen.		6. Følgeudgifter til redning, oprydning og flytning 6.1 Forsikringen dækker 6.1.3 Hvis en lejer, andelshaver eller ejerlejlighedsindehaver som følge af en skade, der ville være dækket af en sædvanlig bygningsforsikring, er ude af stand til at bebo helårsboligen, og udgifterne ikke kan forlanges afholdt af ejeren, erstatter GF Forsikring udgifterne som nævnt i punkt 6.1.2.
Privatansvar		
Skade forvoldt af børn		
Person- og tingskade forvoldt af børn Person- og tingskade på andre og deres ting er nu dækket af forsikringen, når skaden er forvoldt af børn. Tidligere dækkede forsikringen kun personskade ved skade forvoldt af børn.	4 Ansvarsforsikringen 42 Dækning selv om der ikke foreligger juridisk ansvar. 42.10 Visse skader forvoldt af børn Forsikringen dækker for personskader forvoldt af børn - dog kun når det manglende juridiske ansvar alene skyldes barnets alder eller manglende udvikling.	8. Privatansvar 8.4. Hvilket ansvar dækker forsikringen 8.4.2 Selv om de sikrede reelt ikke er juridisk erstatningsansvarlige for skaden, dækker forsikringen alligevel i følgende situationer: 8.4.2.1 Skader forvoldt af børn Børn kan på samme måde som voksne pådrage sig et selvstændigt juridisk erstatningsansvar. Men ifølge retspraksis vil man normalt ikke gøre børn under 5 år ansvarlige for deres handlinger og dermed pålægge dem et erstatningsansvar. Forsikringen dækker alligevel både person- og tingskader, hvis det manglende juridiske ansvar alene skyldes barnets alder eller manglende udvikling. For tingskader, gælder der en selvrisiko på 1.500 kr. Selvrisiko bliver trukket i erstatningen. Skadelidte kan ikke kræve beløbet betalt af sikrede, da der efter gældende retspraksis ikke er ansvar.
Gæstebudsskader		
Selvrisiko ved gæstebudsskader For gæstebudsskader gælder nu en selvrisiko på 1.000 kr. Tidligere var selvrisikoen 500 kr. for gæstebudsskader, medmindre forsikringen var tegnet med en højere generel selvrisiko.	4 Ansvarsforsikringen 42 Dækning selv om der ikke foreligger juridisk ansvar. 42.20 Gæstebudsskader. Forsikringen dækker for gæstebudsskader, dvs. mindre tingskader, der ved fejl eller forsømmelse (uagtsomhed) forvoldes af de sikrede under privat samvær. For disse skader gælder en selvrisiko på 500 kr. I det omfang forsikringen er tegnet med en højere generel selvrisiko, er det denne generelle selvrisiko, der gælder.	8. Privatansvar 8.4. Hvilket ansvar dækker forsikringen 8.4.2 Selv om de sikrede reelt ikke er juridisk erstatningsansvarlige for skaden, dækker forsikringen alligevel i følgende situationer: 8.4.2.2 Gæstebudsskader Gæstebudsskader er skader på ting, som sker under almindeligt privat samvær. Den juridiske bedømmelse vil typisk frifinde skadevolderen for ansvar, netop fordi det er foregået under dette samvær. For gæstebudsskader gælder en selvrisiko på 1.000 kr.
Jagt		
Jagt Forsikringen dækker ikke ansvar for skade sket ved og i forbindelse med jagt.	4 Ansvarsforsikringen 43 Særlige regler. 43.21 Jagt Ansvar for skade forvoldt under jagt dækkes kun, hvis ansvaret ikke er eller	8. Privatansvar 8.5 Hvilket ansvar er ikke dækket af forsikringen 8.5.4 Jagt Ansvar for skade, der sker under jagt eller i umiddelbar forbindelse hermed. For at drive lovlig

Tidligere var ansvar for skade ved jagt dækket, hvis skaden ikke var dækket under jagtforeningen.	ikke ville være dækket under jagtforsikringen.	jagt i Danmark er det lovpligtigt at have en jagtansvarsforsikring.
Bygge- og anlægsarbejde		
Ansvar ved nedbrydning, pilotering m.m. Forsikringen dækker ikke ansvar for skade sket ved privat bygge- og anlægsarbejde, hvor der fx foregår nedbrydning, pilotering, udgravning m.m. Tidligere var dette ikke undtaget af forsikringen.		8. Privatansvar 8.6 Særlige undtagelser, hvor der kan være dækning 8.6.2 Bygge- og anlægsarbejde Forsikringen dækker ikke ansvar for skade forvoldt af en grundejer, der sker under bygge- og anlægsarbejder i forbindelse med fx nedbrydning, udgravning, grundforstærkning, pilotering, grundvandssænkning samt brug af sprængstoffer. Forsikringen dækker dog ansvar for personskader i forbindelse med nævnte bygge- og anlægsarbejder.
Både og jetski		
Sejlad med småbåde Forsikringen dækker nu ansvar for tingskade, der er sket ved sejlad med småbåde indtil 6 meters længde, hvis bådens motorkraft ikke overstiger 6 HK. Tidligere var der ingen dækning ved ansvar for tingskade, hvis båden var over 3 meter og 3 HK.	4. Ansvarsforsikringen 43. Særlige regler 43.12 Både Ansvar for både er kun dækket for: b) Tingskade forvoldt ved sejlad med robåde, kanoer, kajaker samt andre både under 3 m længde, når eventuel motorkraft ikke overstiger 3 hk, samt tingskade forvoldt med disse både på land.	8. Privatansvar 8.6 Særlige undtagelser, hvor der kan være dækning 8.6.5 Både og jetski Forsikringen dækker ikke ansvar for skade, der sker under anvendelsen af både og jetski. Forsikringen dækker dog ansvar for tingskade, der sker ved sejlad med: - Kanoer. - Kajaker. - Windsurfere og sejlbrætter. - Småbåde indtil 6 meters længde, hvis bådens motorkraft ikke overstiger 6 hk/4,4 kW.
Både på land Forsikringen dækker ikke ansvar for skade, der er forvoldt af både på land. Tidligere var dette ikke undtaget af forsikringen.	4. Ansvarsforsikringen 43. Særlige regler 43.12 Både Ansvar for både er kun dækket for: a) Personskade forvoldt ved sejlad med både uden motor eller med både, hvis motorkraft ikke er over 25 hk, samt personskade forvoldt med disse både på land. b) Tingskade forvoldt ved sejlad med robåde, kanoer, kajaker samt andre både under 3 m længde, når eventuel motorkraft ikke overstiger 3 hk, samt tingskade forvoldt med disse både på land.	8. Privatansvar 8.6 Særlige undtagelser, hvor der kan være dækning 8.6.5 Både og jetski Forsikringen dækker ikke ansvar for skade, der sker under anvendelsen af både og jetski. Forsikringen dækker dog ansvar for personskade, der sker ved sejlad med: - Både uden motor. - Både, hvis motorkraft ikke overstiger 25 hk/18,4 kW. - Windsurfere og sejlbrætter.
Windsurfere og sejlbrætter Forsikringen dækker nu ansvar for skade, der er sket ved sejlad med windsurfere og sejlbrætter. Tidligere var der ingen dækning for skader sket ved sejllads med windsurfere og sejlbrætter.	4. Ansvarsforsikringen 43. Særlige regler 43.12 Både Ansvar for både er kun dækket for: a) Personskade forvoldt ved sejlad med både uden motor eller med både, hvis motorkraft ikke er over 25 hk, samt personskade forvoldt med disse både på land. b) Tingskade forvoldt ved sejlad med robåde, kanoer, kajaker samt andre både under 3 m længde, når eventuel motorkraft ikke overstiger 3 hk, samt tingskade forvoldt med disse både på land.	8. Privatansvar 8.6 Særlige undtagelser, hvor der kan være dækning 8.6.5 Både og jetski Forsikringen dækker ikke ansvar for skade, der sker under anvendelsen af både og jetski. Forsikringen dækker dog ansvar for tingskade, der sker ved sejlad med: - Windsurfere og sejlbrætter. Forsikringen dækker dog ansvar for personskade, der sker ved sejlad med: - Windsurfere og sejlbrætter.
Motordrevne køretøjer		
Haveredskaber Forsikringen dækker nu ansvar for skade ved brug af haveredskaber op til 20 hk. Tidligere dækkede forsikringen ansvar for skader ved brug af haveredskaber op til 5 hk.	4. Ansvarsforsikringen 43. Særlige regler 43.23 Motordrevne haveredskaber Ansvar for motordrevne haveredskaber under 5 hk er dækket, når lovpligtig ansvarsforsikring ikke er eller skulle være tegnet.	8. Privatansvar 8.6 Særlige undtagelser, hvor der kan være dækning 8.6.7 Motordrevet køretøj eller luftfartøj Forsikringen dækker dog person- og tingskade, ved brug af følgende motordrevne køre- eller luftfartøjer uden lovmæssig forsikringspligt: - Haveredskaber, der ikke overstiger 20 hk/14,7 kW.

	Ansvar efter færdselsloven ved brug af disse motordrevne haveredskaber dækkes med færdselslovens summer.	
Legetøj, hobby- og sportsudstyr Forsikringen dækker nu ansvar for skade ved brug af legetøj, hobby- og sportsudstyr med motorydelse på maksimalt er 5 hk. Tidligere dækkede forsikringen kun ansvar ved brug af legetøj med maksimalt 1 hk.	4. Ansvarsforsikringen 43. Særlige regler 43.24 Motordrevet legetøj Ansvar for motordrevet legetøj under 1 hk er dækket.	8. Privatansvar 8.6 Særlige undtagelser, hvor der kan være dækning 8.6.7 Motordrevet køretøj eller luftfartøj Forsikringen dækker dog person- og tingsskade, ved brug af følgende motordrevne køre- eller luftfartøjer uden lovmæssig forsikringspligt: - Legetøj, hobby- og sportsudstyr med en motorydelse, der ikke overstiger 5 hk/3,7 kW.
Gokart Forsikringen dækker nu ansvar for personskade ved sket med gokart, hvor motorydelse maksimalt er 25 hk. Tidligere dækkede forsikringen ikke ansvar sket med motordrevne køretøjer.	4. Ansvarsforsikringen 43. Særlige regler 43.25 Motorkøretøj Ansvar for benyttelse af motordrevne køretøjer herunder skade på selve motorkøretøjet dækkes ikke.	8. Privatansvar 8.6 Særlige undtagelser, hvor der kan være dækning 8.6.7 Motordrevet køretøj eller luftfartøj Forsikringen dækker dog person- og tingsskade, ved brug af følgende motordrevne køre- eller luftfartøjer uden lovmæssig forsikringspligt: Særligt for gokarts gælder det, at forsikringen dækker personskader, hvor motorydelsen på gokarts ikke overstiger 25 hk/18,4 kW.
Køretøj eller luftfartøjer Ansvar for skader på selve motordrevne køretøj eller luftfartøjet, der er forvoldt af børn på 14 år eller derunder, er nu dækket af forsikringen. Tidligere var ansvar for disse skader ikke dækket af forsikringen.	4. Ansvarsforsikringen 43. Særlige regler 43.16 Flyvning Undtaget er ansvar for skade forvoldt ved benyttelse af registreringspligtige luftfartøjer, herunder skade på selve luftfartøjet. 43.25 Motorkøretøj Ansvar for benyttelse af motordrevne køretøjer herunder skade på selve motorkøretøjet dækkes ikke.	8. Privatansvar 8.6 Særlige undtagelser, hvor der kan være dækning 8.6.7 Motordrevet køretøj eller luftfartøj Forsikringen dækker dog ansvar for skade på selve luftfartøjet, det motordrevne køretøj eller de øvrige motoriserede ting, når skaden er forvoldt af børn på 14 år eller derunder.

Tilvalg

Cykler

Cykler og cykeldele Cykler og løse cykeldele er nu dækket op til den valgte sum på policen. Dækningssummen kan nu fastsættes ud fra behov. Tidligere var cykler dækket op til maksimalt 11.184 kr. (2024) pr. cykel – og løse cykeldele var omfattet af forsikringen som almindeligt privat indbo.	23. Hvordan erstattes skaden 23.22 Cykler erstattes efter følgende regler: a) Hvis cyklen var aflåst med en af forsikringsselskabet godkendt lås. (Nærmere oplysninger kan fås ved henvendelse til selskabet). a 1) Hvis cyklen er købt som ny inden for de seneste 6 måneder, erstattes med genanskaffelsesprisen (nyværdi), dog maksimal erstatning 11.184 kr. (basisår 2024). a 2) Hvis cyklen er købt som ny for mere end 6 måneder siden, erstattes med genanskaffelsespris fratrukket 1% heraf pr. måned forløbet fra cyklen er købt som ny, dog maksimal erstatning 11.184 kr. (basisår 2024). a 3) Hvis cyklen er købt som ny for mere end 5 år siden, erstattes med maksimal erstatning 2.241 kr. (basisår 2024). b) Hvis cyklen var aflåst med en anden end de under a) nævnte låse. b 1) Hvis cyklen er købt som ny inden for de sidste 3 år, erstattes med maksimal erstatning. 2.241 kr. (basisår 2024). b 2) Hvis cyklen er købt som ny for over 3 år siden, erstattes med maksimal erstatning 1.344 kr. (basisår 2024).	15. Cykler 15.3 Forsikrede genstande 15.3.1 Cykler og elcykler er dækket op til de maksimale forsikringssummer, der fremgår af policen. Løse og afmonterede cykeldele er dækket op til den samme forsikringssum, der er angivet som den maksimale forsikringssum pr. cykel. Den samlede erstatning for cykler, elcykler og løse cykeldele kan ikke overstige den på policen anførte maksimale dækning pr. skade.
--	--	--

<p>Afskrivning Cykler og cykeldele erstattes nu med udgangspunkt i en afskrivningstabel.</p> <p>Tidligere dækkede forsikringen med op til 11.184 kr. (2024) for cykler under 6 måneder, herefter blev der fratrukket 1 % i erstatning for hver måned cyklen blev ældre. Efter 5 år, kunne der maksimalt opnås en erstatning på 2.241 kr. (2024) pr. cykel.</p>	<p>23. Hvordan erstattes skaden 23.22 Cykler erstattes efter følgende regler:</p> <p>a) Hvis cyklen var aflåst med en af forsikringsselskabet godkendt lås. (Nærmere oplysninger kan fås ved henvendelse til selskabet).</p> <p>a 1) Hvis cyklen er købt som ny inden for de seneste 6 måneder, erstattes med genanskaffelsesprisen (nyværdi), dog maksimal erstatning 11.184 kr. (basisår 2024).</p> <p>a 2) Hvis cyklen er købt som ny for mere end 6 måneder siden, erstattes med genanskaffelsespris fratrukket 1% heraf pr. måned forløbet fra cyklen er købt som ny, dog maksimal erstatning 11.184 kr. (basisår 2024).</p> <p>a 3) Hvis cyklen er købt som ny for mere end 5 år siden, erstattes med maksimal erstatning 2.241 kr. (basisår 2024).</p> <p>b) Hvis cyklen var aflåst med en anden end de under a) nævnte låse.</p> <p>b 1) Hvis cyklen er købt som ny inden for de sidste 3 år, erstattes med maksimal erstatning. 2.241 kr. (basisår 2024).</p> <p>b 2) Hvis cyklen er købt som ny for over 3 år siden, erstattes med maksimal erstatning 1.344 kr. (basisår 2024).</p>	<p>15. Cykler 15.5 Erstatning 15.5.4 Kontanterstatning Cykler, elcykler og løse og afmonterede cykeldele erstattes efter nedenstående tabel:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Alder Erstatning</th> <th>Alder Erstatning</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>0 - 1 år 100 %</td> <td>10 - 11 år 35 %</td> </tr> <tr> <td>1 - 2 år 90 %</td> <td>11 - 12 år 31 %</td> </tr> <tr> <td>2 - 3 år 81 %</td> <td>12 - 13 år 28 %</td> </tr> <tr> <td>3 - 4 år 73 %</td> <td>13 - 14 år 25 %</td> </tr> <tr> <td>4 - 5 år 66 %</td> <td>14 - 15 år 22 %</td> </tr> <tr> <td>5 - 6 år 59 %</td> <td>15 - 16 år 19 %</td> </tr> <tr> <td>6 - 7 år 53 %</td> <td>16 - 17 år 16 %</td> </tr> <tr> <td>7 - 8 år 48 %</td> <td>17 - 18 år 13 %</td> </tr> <tr> <td>8 - 9 år 43 %</td> <td>18 - år 10 %</td> </tr> <tr> <td>9 - 10 år 39 %</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	Alder Erstatning	Alder Erstatning	0 - 1 år 100 %	10 - 11 år 35 %	1 - 2 år 90 %	11 - 12 år 31 %	2 - 3 år 81 %	12 - 13 år 28 %	3 - 4 år 73 %	13 - 14 år 25 %	4 - 5 år 66 %	14 - 15 år 22 %	5 - 6 år 59 %	15 - 16 år 19 %	6 - 7 år 53 %	16 - 17 år 16 %	7 - 8 år 48 %	17 - 18 år 13 %	8 - 9 år 43 %	18 - år 10 %	9 - 10 år 39 %	
Alder Erstatning	Alder Erstatning																							
0 - 1 år 100 %	10 - 11 år 35 %																							
1 - 2 år 90 %	11 - 12 år 31 %																							
2 - 3 år 81 %	12 - 13 år 28 %																							
3 - 4 år 73 %	13 - 14 år 25 %																							
4 - 5 år 66 %	14 - 15 år 22 %																							
5 - 6 år 59 %	15 - 16 år 19 %																							
6 - 7 år 53 %	16 - 17 år 16 %																							
7 - 8 år 48 %	17 - 18 år 13 %																							
8 - 9 år 43 %	18 - år 10 %																							
9 - 10 år 39 %																								
Cykelkasko																								
<p>Ny tilvalgsdækning, som ikke var mulig på tidligere forsikring.</p>		<p>15. Cykler 15.4 Forsikringen dækker 15.4.1 Skader dækket af afsnit 4, 5 og 18 hvis tilvalget er valgt.</p> <p>16. Cykelkasko Tilvalget er en udvidelse af Cykler, jf. afsnit 15, som gælder i det omfang det ikke er fraveget i det følgende.</p> <p>16.1 Forsikringen dækker 16.1.1 Enhver skade, som ikke er dækket af Cykler, jf. punkt 15.4.1, og som ikke er undtaget i punkt 16.2.</p>																						
<p>Ny tilvalgsdækning, som ikke var mulig på tidligere forsikring.</p>		<p>16. Cykelkasko Tilvalget er en udvidelse af Cykler, jf. afsnit 15, som gælder i det omfang det ikke er fraveget i det følgende</p> <p>15. Cykler 15.3 Forsikrede genstande 15.3.1 Cykler og elcykler er dækket op til de maksimale forsikringssummer, der fremgår af policen. Løse og afmonterede cykeldele er dækket op til den samme forsikringssum, der er angivet som den maksimale forsikringssum pr. cykel. Den samlede erstatning for cykler, elcykler og løse cykeldele kan ikke overstige den på policen anførte maksimale dækning pr. skade.</p>																						
<p>Udvidet nyværdi Ny tilvalgsdækning, som ikke var mulig på tidligere forsikring.</p>		<p>Hvis dækningen er valgt, foretages der ikke reparationer eller afskrivning på genstande, som er under 4 år fra første dato, hvor det er købt som nyt.</p> <p>OBS! Skader, sket på cyklen, der er omfattet af 'Cykler' (brand, vand, tyveri og bagage) afskrives iht. afskrivningstabellen i betingelsernes afsnit 15.</p>																						

		Cykelkasko – udvidet nyværdi' gælder kun for skader, der er dækket af cykelkasko. Med dækningen køber man sig fri for afskrivninger i de situationer, hvor vi kan/vil reparere skaden, og medlemmet kan risikere at stå tilbage med et større værditab. Værditabet kan fx være, at cykelrammen er blevet 'usælgelig', da værdien er forringet fra 50.000 kr. til 7.000 kr.
Elskade		
<p>Omfattede genstande Genstande, som er dækket ved en elskade, er ændret til nu også at dække fx mobiltelefoner m.m. Olie- og gasfyr m.v. er ikke længere omfattet af Elskade.</p>	<p>8. Tilvalg til indboforsikringen El-skadedækning I (med hårde hvidevarer) 82 El-skadedækning I (med hårde hvidevarer) 82.11 Til "hårde hvidevarer m.v." henregnes: - El-radiatorer - Vandvarmere - Olie- og gasfyr m.v.</p>	<p>11. Elskade 11.3 Forsikrede genstande 11.3.1 Almindelige elektriske apparater, jf. punkt 7.1.5.2, og særlige elektriske apparater, jf. punkt 7.1.5.3, til privat brug, der lovligt kan forhandles eller lovligt kan anvendes i Danmark, og som sikrede ejer, eller som sikrede som lejer af privat bolig har vedligeholdelsespligten for. Det er en forudsætning, at de er beregnet til ikke-erhvervs mæssig anvendelse for den sikrede. 7.1.5.2 Almindelige elektriske apparater - Elektriske haveredskaber (plæneklippere, hækkeklippere, buskryddere og lignende). - Foto, video- og lydudstyr (digitale afspillere/optagere, højttalere, forstærkere, projektor, nummervisere, foto- og videokameraer og lignende samt tilbehør til de nævnte genstande). - Høreapparat og teleslynge. - Andre almindelige elektriske genstande til brug i hjemmet (løbebånd, massagestol, el-alarmer, telefonsvarer og telefoner, dog ikke mobiltelefoner med tilbehør). 7.1.5.3 Særlige elektriske apparater - Private computere med tilbehør, herunder monitor, tastatur, modem, router, mus, standardprogrammer, tablets, elektroniske lagringsmedier, printer/scanner, joystick, spillekonsol, mediacenter og lignende. - Satellit og navigationsudstyr med tilbehør. - Telefax og fotokopieringsmaskiner. - Mobiltelefoner med tilbehør, smartenheder og wearables fx smartwatches, fitnessarmbånd og briller.</p>
<p>Dækningsbegrænsning pr. genstand og pr. forsikringsbegivenhed fjernet For Elskade er der nu ingen dækningsbegrænsning pr. genstand og pr. forsikringsbegivenhed. Tidligere var dækningen begrænset til maksimalt 26.836 kr. (2024) pr. genstand pr. forsikringsbegivenhed.</p>	<p>8. Tilvalg til indboforsikringen 82 El-skadedækning I (med hårde hvidevarer) 82.11 Dækningen er begrænset til maks. 26.836 kr. (basisår 2024) pr. genstand.</p>	
<p>Robotplæneklipper Elskade dækker nu skade på elektriske plæneklippere fx robotplæneklippere inkl. ladestation. Tidligere var genstanden, som udelukkende anvendes uden for bygning, undtaget af dækningen Elskade.</p>	<p>8. Tilvalg til indboforsikringen 82 El-skadedækning I (med hårde hvidevarer) 82.30 Forsikringen dækker ikke 82.37 Skader på genstande, der udelukkende er bestemt til anvendelse uden for bygning.</p>	<p>11. Elskade 11.3 Forsikrede genstande 11.4 Forsikringen dækker 11.4.1 Forsikringen dækker enhver skade på elektriske ledere eller komponenter i ovennævnte apparater, der opstår på grund af kortslutning, induktion, overspænding eller lignende. 11.5 Forsikringen dækker ikke 11.5.6 Skader på genstande, der udelukkende er bestemt til anvendelse uden for bygning. Dog dækkes elektriske plæneklippere, fx robotplæneklippere inkl. ladestation.</p>

		Kantråd er også dækket, hvis der er en dækket skade på robotplæneklipper og/eller ladestation, og udskiftning af kantråd er nødvendig.														
<p>Private computere Ved Elskade erstattes private computere til nyværdi indtil de er 1 år.</p> <p>Tidligere erstattede man private computere til nyværdi indtil 2 år.</p>	<p>8. Tilvalg til indboforsikringen 82 El-skadedækning I (med hårde hvidevarer) 82.11 Til "elektriske husholdningsapparater" henregnes: - Hjemmecomputere 82.40 Erstatningsopgørelse Skaden opgøres til, hvad det koster at få den beskadigede genstand repareret. Beløbet kan dog ikke overstige værdien af det skaderamte apparat beregnet efter reglerne om erstatning for genanskaffelse. Kan apparatet ikke reparereres, tages udgangspunkt i prisen for et nyt, identisk apparat, eller i mangel heraf et nyt, tilsvarende apparat. Erstatning til genanskaffelse reguleres herefter under hensyntagen til det skaderamtes alder på skadetidspunktet efter nedenstående tabel:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Alder</th> <th>Procent af nyværdi:</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>0 - 2 år</td> <td>100 %</td> </tr> <tr> <td>2 - 3 år</td> <td>80 %</td> </tr> <tr> <td>3 - 4 år</td> <td>70 %</td> </tr> <tr> <td>4 - 5 år</td> <td>60 %</td> </tr> <tr> <td>5 - 6 år</td> <td>40 %</td> </tr> <tr> <td>Derefter</td> <td>20%</td> </tr> </tbody> </table>	Alder	Procent af nyværdi:	0 - 2 år	100 %	2 - 3 år	80 %	3 - 4 år	70 %	4 - 5 år	60 %	5 - 6 år	40 %	Derefter	20%	<p>11. Elskade 11.6 Erstatning 11.6.1 GF Forsikring kan vælge mellem følgende måder at erstatte tabet: 11.6.1.3 Kontanterstatning Hvis det ikke kan betale sig at reparere, ombytte eller genlevere genstanden, tages udgangspunkt i prisen for et nyt tilsvarende apparat. Erstatning til genanskaffelse reguleres herefter under hensyntagen til det skaderamtes alder på skadetidspunktet efter reglerne i punkt 7.1.5.2 og punkt 7.1.5.3.</p> <p>7.1.5.3 Særlige elektriske apparater Indboforsikringen: Alder Erstatning Alder Erstatning 0 - 1 år 100 % 3 - 4 år 50 % 1 - 2 år 90 % 4 - 5 år 30 % 2 - 3 år 70 % 5 - år 10 %</p>
Alder	Procent af nyværdi:															
0 - 2 år	100 %															
2 - 3 år	80 %															
3 - 4 år	70 %															
4 - 5 år	60 %															
5 - 6 år	40 %															
Derefter	20%															
<p>Mobiltelefoner, wearables m.m. Andre særlige elektriske apparater end computer fx mobiltelefoner, wearables m.m. er nu også dækket af Elskade.</p> <p>Tidligere var disse genstande ikke omfattet af forsikringen.</p>		<p>11. Elskade 11.6 Erstatning 11.6.1 GF Forsikring kan vælge mellem følgende måder at erstatte tabet: 11.6.1.3 Kontanterstatning Hvis det ikke kan betale sig at reparere, ombytte eller genlevere genstanden, tages udgangspunkt i prisen for et nyt tilsvarende apparat. Erstatning til genanskaffelse reguleres herefter under hensyntagen til det skaderamtes alder på skadetidspunktet efter reglerne i punkt 7.1.5.2 og punkt 7.1.5.3.</p>														
Elektronikforsikring																
<p>Ny tilvalgsdækning, som ikke var mulig på tidligere forsikring.</p>		<p>12. Elektronikforsikring 12.3 Forsikrede genstande 12.3.1 Dækningen omfatter nedenstående genstande, der er under 4 år gamle fra første købstidspunkt som ny, og som lovligt kan forhandles eller lovligt kan anvendes i Danmark, og som tilhører sikrede, eller som sikrede som lejer af privat bolig har vedligeholdelsespligten for. Det er en forudsætning, at de er beregnet til ikke-erhvervs mæssig anvendelse for den sikrede: 12.6.1.3 Kontanterstatning Hvis det ikke kan betale sig at reparere, genlevere eller ombytte genstanden, fastsættes erstatningen til genanskaffelsesprisen for en ny tilsvarende genstand.</p>														
<p>Ny tilvalgsdækning, som ikke var mulig på tidligere forsikring.</p>		<p>12. Elektronikforsikring 12.3 Forsikrede genstande 12.3.1.1 Almindelige elektriske apparater, jf. punkt 7.1.5.2.</p>														

		12.3.1.2 Særlige elektriske apparater, jf. punkt 7.1.5.3.
Ny tilvalgsdækning, som ikke var mulig på tidligere forsikring.		12. Elektronikforsikring 12.4 Forsikringen dækker 12.4.1 Funktionsfejl, som gør det elektriske apparat uanvendeligt i forhold til dets oprindelige formål. 12.4.2 Pludselige skader på de forsikrede genstande, herunder også skader på mobiltelefoner, private computere eller tablets, der er forårsaget af vand, væske eller fugt.
Pludselig skade		
Ny tilvalgsdækning, som ikke var mulig på tidligere forsikring.		13.3.1 Dækningen omfatter nedenstående genstande, hvis disse tilhører en sikret. 13.3.1.1 Almindeligt privat indbo, jf. punkt 3.1. Dog dækkes ikke motoriserede haveredskaber uanset antal hk/kW, el-scootere, elektriske genstande, der udelukkende er til udendørs brug, cykler, elcykler, el-kørestole, pocketbikes, ATV'er, personal transporters eller tilsvarende inkl. tilbehør hertil og småbåde, jf. punkterne 3.6, 3.9 og 3.9.1.1. 13.3.1.2 Særligt privat indbo, jf. punkt 3.2. 13.3.1.3 Særlige private værdigenstande, jf. punkt 3.4, med undtagelse af frimærke- og møntsamlinger. 13.3.2 Dækningen er begrænset til maksimalt 63.628 kr. (basisår* 2024) pr. genstand, dog maksimalt 120.487 kr. (basisår* 2024) pr. forsikringsbegivenhed.
Ny tilvalgsdækning, som ikke var mulig på tidligere forsikring.		13. Pludselig skade 13.4 Forsikringen dækker 13.4.1 Forsikringen dækker pludselig skade, der ikke er nævnt eller undtaget i de dækninger, der er omfattet af Indboforsikringen.
Briller og høreapparater		
Ny tilvalgsdækning, som ikke var mulig på tidligere forsikring.		14. Briller og høreapparater 14.3 Forsikrede genstande 14.3.1 Dækningen omfatter briller og høreapparater, hvis disse tilhører en sikret. 14.3.2 Dækningen for briller og høreapparater er begrænset til maksimalt 23.954 kr. (basisår* 2024) pr. genstand pr. forsikringsbegivenhed. Et eventuelt tilskud fra det offentlige fratrækkes i erstatningen. 14.4 Forsikringen dækker 14.4.1 Forsikringen dækker pludselig skade, der ikke er nævnt eller undtaget i de dækninger, der er omfattet af Indboforsikringen.
Udeboende barn under 26 år		
Ny tilvalgsdækning, som ikke var mulig på tidligere forsikring.		17. Udeboende barn under 26 år 17.1 Hvem er dækket af forsikringen 17.1.1 Dækningen omfatter ugifte børn af et medlem af husstanden, hvis disse børn er under 26 år og bor uden for hjemmet. Tilvalget dækker ikke, hvis barnet lever i et fast parforhold eller har fastboende børn hos sig. Det er en forudsætning, at barnet ikke er dækket af egen eller anden forsikring. 17.3 Forsikrede genstande 17.3.2 Forsikringen dækker med 20 % af den på policen valgte forsikringssum på Indboforsikringen.
Ny tilvalgsdækning, som ikke var mulig på tidligere forsikring.		17. Udeboende barn under 26 år 17.3 Forsikrede genstande 17.3.2 Forsikringen dækker med 20 % af den på policen valgte forsikringssum på Indboforsikringen.
Ny tilvalgsdækning, som ikke var mulig på tidligere forsikring.		17. Udeboende barn under 26 år 17.5 Forsikringen dækker ikke

		<ul style="list-style-type: none"> - Cykelkasko, jf. afsnit 16. - Udvidet vandskade, jf. afsnit 18. - Udvidet guld, sølv m.m. (fremgår af policen). - Udvidet indbo i udhuse (fremgår af policen).
Udvidet vandskade		
Ny tilvalgsdækning, som ikke var mulig på tidligere forsikring.		<p>18. Udvidet vandskade</p> <p>18.3 Forsikrede genstande</p> <p>18.3.1 Almindeligt privat indbo, jf. punkt 3.1, og særligt privat indbo, jf. punkt 3.2.</p> <p>18.3.2 El-scootere og el-kørestole, jf. punkt 3.6.</p> <p>18.3.3 Værktøj, rekvisitter, instrumenter, som sikrede ejer, og som vedkommende sikrede som lønmodtager benytter i sit erhverv, jf. punkt 3.7.</p> <p>18.4 Forsikringen dækker</p> <p>18.4.1 Forsikringen dækker den direkte skade på forsikrede genstande ved:</p> <p>18.4.1.1 Skade som følge af indtrængende nedbør, herunder smeltevand og fygesne.</p> <p>18.4.1.2 Skade som følge af opstigende kloakvand.</p> <p>18.4.1.3 Skade som følge af opstigende grundvand.</p>
Ny tilvalgsdækning, som ikke var mulig på tidligere forsikring.		<p>18. Udvidet vandskade</p> <p>18.3 Forsikrede genstande</p> <p>18.3.4 Uanset betingelsernes øvrige nævnte maksimale erstatningssummer, er dækningen for Udvidet vandskade begrænset til maksimalt 120.487 kr. (basisår* 2024) pr. forsikringsbegivenhed i kældre eller lofts- og kælderrum i etagebyggeri.</p>
Ny tilvalgsdækning, som ikke var mulig på tidligere forsikring.		<p>18. Udvidet vandskade</p> <p>18.7 Selvrisiko</p> <p>18.7.1 Ved enhver skade som følge af opstigning af kloakvand, jf. punkt 18.4.1.2, eller opstigende grundvand, jf. punkt 18.4.1.3, gælder der en selvrisiko på 4.192 kr. (basisår 2024). I det omfang forsikringen er købt med en højere generel selvrisiko, er det denne generelle selvrisiko, der gælder.</p> <p>18.7.2 Ved enhver anden skade omfattet af dækningen gælder der en selvrisiko på 1.146 kr. (basisår* 2024).</p>
Fællesbestemmelser		
Ændringer i risiko		
<p>Antal personer og ejendommens anvendelse</p> <p>Ændres antallet af personer i husstanden eller sker ændringer i ejendommens anvendelse, skal der gives besked til GF Forsikring.</p> <p>Tidligere har forsikringstager ikke skullet give besked til GF Forsikring, hvis der skete ændringer i ovenstående.</p>	<p>15. Flytning og risikoændringer</p> <p>15.10 Selskabet skal underrettes:</p> <p>15.11 Hvis forsikringstageren flytter til anden helårsbolig (nyt forsikringssted). Har den nye helårsbolig anden tagdækning, skal dette også oplyses.</p> <p>15.12 Hvis helårsboligens tag ændres til stråtag eller fra stråtag til anden tagbelægning.</p> <p>15.13 Hvis indboet - bortset fra beklædningsgenstande - opmagasineres.</p>	<p>23. Ændringer i risiko</p> <p>23.1 GF Forsikring skal underrettes om ændringer i forhold til policen, så det kan vurderes, om forsikringen kan fortsætte. Dette gælder, hvis:</p> <p>23.1.1 Forsikringstageren flytter til anden helårsbolig. Har den nye helårsbolig anden tagdækning, skal dette også oplyses.</p> <p>23.1.2 Helårsboligens tag ændres til stråtag eller fra stråtag til anden tagbelægning.</p> <p>23.1.3 Antallet af personer i husstanden ændres.</p> <p>23.1.4 Der sker ændringer i ejendommens anvendelse.</p>
Besigtigelse		
<p>Besigtigelse i forsikringstiden</p> <p>GF Forsikring har nu ret til at besigtige forsikringsstedet i forsikringstiden.</p> <p>Dette har ikke været nævnt tidligere.</p>		<p>24. Besigtigelse</p> <p>24.1 GF Forsikring har ret til at besigtige forsikringsstedet i forsikringstiden for at vurdere risikoforholdene. Konstatere det ved besigtigelsen, at der er risikoførogende, uforsvarlige eller ulovlige forhold, kan der fastsættes en frist for, hvornår</p>

		forholdene skal være bragt i orden. GF Forsikring kan også med 14 dages varsel: - Opsige forsikringen. - Forhøje prisen. - Ændre betingelserne, fx ved at begrænse dækningen eller indføre en selvrisiko.
Krig, terror og naturkatastrofer		
Egen deltagelse Forsikringen dækker nu ikke i tilfælde af krig eller terror, når sikrede selv deltager i handlingerne.	18 Krigs-, jordskælvs- og atomskader. 18.10 Forsikringen dækker ikke skader som følge af: 18.11 Krig, krigslignende forhold, neutralitetskrænkelser, borgerkrig, oprør eller borgerlige uroligheder. Forsikringen dækker dog i indtil 1 måned fra konflikten udbrud, hvis forhold af den nævnte karakter indtræffer i det land, hvori den sikrede opholder sig på rejse uden for Danmark. Det forudsættes, at der ikke foretages rejse ind i et land, der befinder sig i en af de nævnte situationer. 18.12 Jordskælv eller andre naturforstyrrelser i Danmark. Dog dækkes på Færøerne og Grønland. 18.13 Udløsning af atomenergi eller radioaktive kræfter.	27. Krig, naturkatastrofer, oversvømmelse, atomskader og terror 27.1 Forsikringen dækker dog i indtil en måned fra konflikten udbrud, hvis forhold af den nævnte karakter indtræffer i et land, hvori den sikrede opholder sig på rejse uden for Danmark. Det forudsættes, at sikrede ikke: - Selv deltager i handlingerne.
Vulkanudbrud Skader som følge af vulkanudbrud i Danmark er nu ikke dækket af forsikringen.	18. Krigs-, jordskælvs- og atomskader 18.10 Forsikringen dækker ikke skader som følge af: 18.12 Jordskælv eller andre naturforstyrrelser i Danmark. Dog dækkes på Færøerne og Grønland.	27. Krig, naturkatastrofer, oversvømmelse, atomskader og terror Forsikringen dækker ikke skader eller udbredelse af skade, der direkte eller indirekte er en følge af: 27.2 Jordskælv, vulkanudbrud, eller andre naturkatastrofer.
Atomskader Skader, der er forårsaget af- eller i forbindelse med kernereaktioner, anvendt til industrielt, medicinsk eller videnskabeligt formål, når alle forskrifter er overholdt, er nu dækket af forsikringen.	18. Krigs-, jordskælvs- og atomskader 18.10 Forsikringen dækker ikke skader som følge af: 18.13 Udløsning af atomenergi eller radioaktive kræfter.	27. Krig, naturkatastrofer, oversvømmelse, atomskader og terror Forsikringen dækker ikke skader eller udbredelse af skade, der direkte eller indirekte er en følge af: 27.3 Udløsning af atomenergi eller radioaktive kræfter. Dog dækkes skader, som direkte eller indirekte er forårsaget af eller sker i forbindelse med kernereaktioner, anvendt til sædvanligt industrielt, medicinsk eller videnskabeligt formål, og anvendelsen heraf har været forskriftsmæssig og ikke har stået i forbindelse med reaktor- eller acceleratordrift.
Terror Skader som følge af NBCR-terror er nu ikke dækket af forsikringen. Tidligere var dette ikke undtaget af forsikringen.		27. Krig, naturkatastrofer, oversvømmelse, atomskader og terror Forsikringen dækker ikke skader eller udbredelse af skade, der direkte eller indirekte er en følge af: 27.5 NBCR-terror (terrorangreb hvor der anvendes nukleare, biologiske, kemiske eller radioaktive våben).